ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

TIPO DE PROCEDIMIENTO  : | | |CITACION PUBLICA N° 001-2024-MDSP/CS-1

OBJETO DEL PROCEDIMIENTO : | EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION SECUNDARIA EN I.E. MATARO CHICO DISTRITO DE
SANTIAGO DE PUPUJA DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL
DEPARTAMENTO DE PUNO" con CUI 2576179

En el distrito de Santiago de Pupuia, siendo el dia 07 de agosto del afio 2024. en
instalaciones de la Municipalidad distrital de Santiago de Pupuja, Distrito de Santiago de
Pupuja, Provincia de San Azangaro - Puno, siendo las 17:40 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucién de Gerencia No. 083-
2024-MDSP/GM., encargados de la preparacion, conduccién vy realizacion del

procedimiente de seleccién LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDSP/CS-1, cuye chjete de

convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL ‘\% .

SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN I.E. MATARO CHICO DISTRITO DE SANTIAGO \Cres\tY

DE PUPUJA DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO" con CUI
2576179, con la finalidad de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION de ias Oferias presentadas y ei correspondiente OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO. foECe
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré,con I%A/
presencia de los siguientes miembros: ;

Presidente : STIWARTH ROLANDO CUBA ASILLO

Primer Miembro : ABIGAIL YABET MAMANI MAMANI

Segundo Miembro JOSE WILLIAM HUMPIRE JOVE

Una vez instalado el Comité de Seleccion, se procedié con el inicio del presente /aé,‘
informando que el presente acto tiene como unica finalidad la APERTURA, ADM|S}

CALIFICACION Y EVALUACION, en consecuencia, siguiendo este orden proseguire
la siguiente manera:

PRIMERO. - Se procede con la verificacion de los postores inscritos como participantes e
la plataforma del SEACE, el mismo que se detalla a continuacion en el cuadro siguiente:

Proveedor

T Rue 10024021861 CARDENAS MAYTA ANTONIO ELISEO 02/07/2024 Valido 02/07/2024 10024021861 QoD
Proveedor o
iRt 10282912398 SALAZAR SALCEDO RENEE GERARDO 27/06/2024 vilido 27/06/2024 10282912298 Qo
Proveedor ~
3 omRuC 20272683400 COSADI CONTRATISTAS GENERALES SRLTDA 04/07/2024 vilido 04/07/2024 20272683400 0ol
Proveedor ~
4 con RUC 20365809179 EL HORIZONTE S.R.l. 19/07/2029 vélido 19/07/2024 20305009179 Qe
Proveedor -
5 o RUC 20399678553 INGENIERIA DEL CONCRETO PACIFICO EIRL. 24/07/2024 vilido 24/07/2024 20399678553 Qo
Proveedor ™
6 con RUC 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 08/07/2024 Valido 08/07/2024 20443107593 O <]
Proveedor ALFARUS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
7 ali {
b RUE WAATTIO0S L ABILIDAD LIHITADA 26/06/2024 valido 26/06/2024 20447723965 Qol
Proveedor INGENIEROS DE CONSTRUCCION Y SUMINISTROS SOCIEDAD ™
8 20447845211 ali
con RUC COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ot Vahay Re/072004 A0semmean Oel
Proveedar ™~
9 ean RUC 20447973906 S & S EJECUTORES Y SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  24/07/2024 valido 24/07/2024 20447973996 O"’

Proveedor

10 con RUC 20448056261 E & R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 24/06/2024 Valide 24/06/2024 20448056261 G < \



Proveedor CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA ¥ SERVICIOS AFINES O(' :':

11 20448194727 27/07/2024 Valido 27/07/2024 20448194737
con RUC HE&A S.R.L.
&
12 Proveedor 20448307522 Z & Z INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 21/06/2024 vélido 21/06/2024 20448207522 O o
con RUC LIMITADA
~
12 P"“’::" 20448498361 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES CMG E.LR.L. 27/06/2024 vilido 27/06/2024 20448498361 Do)
con
14 """;u':‘" 20848772528 INGENIA GROUP CONSULTING S.A.C. 30/00/2024 valido 30/06/2024 zosee772320 O[]
con
N
s Proveedor 448815107 SESOVIS.ALC. 04/07/2024 vilido 04/07/2024 20448815197 (o)
con RUC
™
s Prowmedor. e sigyns . COMSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL OE 27/06/2024 vilido 27/06/2024 20450519783 (o [)
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L.
.
17 Prveedor 0454953068 GENCE S.R.L. 27/06/2024 Valide 27/06/2024 20458053068 Do [}
con RUC
Proveed, L T m
18 "““uc" 20456315018 FRAEL CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 16/07/2024 vilido 16/07/2024 20456315018 (Do [
con
N
19 Frov;;zor 20486554160 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 20/07/2024 Valido 29/07/2024 20486554160 O <]
con
Provesdar 3t o4so66560¢ Qo[
20 s 20480665604 HE& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 00/07/2024  Vilido 00/07/2024 2 i}
con
m™
21 pmv:;zor 20489688647 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA XIAMIGO E.L.R.L 22/07/2024 valido 22/07/2024 20489688647 O(" LJd
con
) o
2 p"":“’"' 20521403587 CORPORACION SERCON S.A.C. 26/07/2024 vilido 26/07/2024 20521403587 O[]
son RUC
23 Proveedor 27164207 CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/07/2024 valido 18/07/2024 20527164207 Qo [)
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
-
24 nm:l:zO' 20533042706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 21/06/2024 valido 21/06/2024 20533943706 O <
con
“
23 Prov:::qr 205423059291 CORPORACION GRUPO IBIZA 5.A.C. 22/06/2024 vilide ”/U&/)O)‘ 20542050201 O o]
con
Proveedor L O" ™
26 RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/06/2024 Valido 23/06/2024 20542513439 [y
woh
27 Proveedor 20542697815 RKY CONTRATISTAS & CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE 04/07/2024 valido 04/07/2024 20542697815 O s ‘;\J
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveed: " > M
28 "":;c‘" 20556625761 CORPORACION CUPHER SAC 30/06/2024 vilido 30/06/2024 20556625761 (D[]
con
Proveedor - Ool
29 RUC 20571360145 AMAZONAS CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES S.A.C. 23/07/2024 valido 23/07/2024 20571360145
con
P ed CIMAS CONSULTORES € INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA ot - i
30 OV*T 20600102011 2 o 04/07/2024 vilido 04/07/2024 20600102011 (DO )
con RUC CERRADA
Proveedor .
e 20600446143 CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERU S.A.C. 24/06/2024  Vikido 24/06/2024 20600446143
Proveedar ) i )
32 con RUC 20600968352 HURE S CONTRATISTAS Y SERVICIOS S.A.C. 03/07/2024 valido 03/07/2024 20600068352
P d DRELCA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
33 V9T 20602034300 - . 08/07/2024 vilido 08/07/2024 20602034390
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedo CONSTRUCTORA BISHONTE EMPRESA INDIVIDUAL DE .
34 " 20603983719 10/07/2024  Vilido 10/07/2024 20603983719
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA BISHONTE E.L.R.L
Provesdor )
35 e 20607544451 CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.C. 27/06/2024  Vilido 27/06/2024 20607544451
con
Proveedor S
36 e 20608256815 CORPORACION FRANQUIZA S.A.C. 31/07/2024  vilido 31/07/2024 20608256815
Proveedor ) -
3 T 20610000419 RAKUZAN S.A.C. 26/06/2024  Valido 26/06/2024 20610000419 (Do [

27 reg 5708 @MCONMTEC0S, MOSTANUC T feg a5 ce 31237 Pagnad 4

1.2 3

Todas las empresas participantes registradas en la plataforma del SEACE, figuran como,
validas, razon por el cual todos tendran la condicion de participantes.

verificacion aparecen los siguientes empresa que registraron sus ofertas:

Fecha de
No. | RUC/Cddigo Nombre o Razdn Social Registro en el
Procedimiento

Estado de la

Propuesta Estado

|| Z0448T1Z078 | CUNSORTID PAVIMEX UZ/ug/ 2074 Enviado Valido

(0024021861 | CARDENAS MAYTA ANTONID ELISED 02/08/ 2024 Enviado Valido

10287312398 | CONSORCID SANTA TERESA 02/08/2024 Enviado Valido

20456315918 | CONSORCIO ALTIRLAND 02/08/2024 Enviado Valido

2039978533 | INGENIERIA DEL CONCRETD PACIFICD EIRL 02/08/2024 Enviado Valido

20486004160 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL SAL. | 02/08/2024 Enviado Valido

~3] | || &~ 0N

20608256815 | CONSORCIO ORION 02/08/202%4 Enviado Valido

Acto seguido este organo colegiado procede con la verificacion de la presentacion de lo
exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el Numeral 73.2, del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y determinar si la oferta



responde a las caracteristicas y/o requisitos que se exige en la pagina 16 de las Bases
Integradas, Capitulo II, numeral 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA,
seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

DOCLIMENTACION
OBLIGATORIA PARA
SU ADMISION

CONSORCIO
PAVIMEX

CARDENAS
MAYTA
ANTONID
ELISED

CONSORCIO
SANTA
TERESA

CONSORCIO
ALTIPLAND

INGENIERIA
DEL
CONCRETO
PACIFICO
EIRL

CONSTRUCTORES
Y CONSULTORES
MCL SAL.

CONSORCIO
ORION

a).

Declaracidn jurada de
datos dei  postor.
(Anexa N2/

CiiMPLE

GLMPLE

LliMPLE

CLibPLE

GliMiFLE

CUMPLE

b).

Documento que
acredite la
representacidn  de
quien suscribe la
oferta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c).

Declaracidn jurada de
acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N2
7

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NN CHMPIF

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d).

Declaracidn jurada de
cumplimiento del
Exediente  Técnico,
segun el numeral 3.
del Capttulo lll de la

presente seccidn.

(Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B)

Declaracidn jurada de
nlazn de ejecuridn de

|a obra. (Anexo N© 4)

CUMPLE

CLMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUUMPLE

CLUMPLE

CLIMPLE
'Y

f).

Promesa de consorcio
con firmas legalizadas
(Anexo N 3)

CUMPLE

ND
CORRESPONDE

CUMPLE

CLIMPLE

CLMPLE

CLMPLE

"

w
~—

El precio de la oferta
en  SOLES y el
desagregado de
partidas, cuando
corresponda (Anexo N®
b).

CUMPLE

OFERTA (ADMITIDA) &
(ND ADMITIDA)

ADMITIDD

ADMITIDD

ADMITIDD

NO ADMITIDD

NO ADMITIDD

ADMITIDD

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

NOMBRE O
N RAZON SDOIAL CONSICNAR MOTIVOS DE MO ADMITINN
DEL POSTOR
CONSORCID En la evaluacion de la propuesta del postor CONSORCIO ALTIPLANO, este pretende su
ALTIPLAND participacion de su representante legal en dos propuestas Consorcio Altiplano y Consorcio

Orién, verificable en las paginas 30 y 82 respectivamente de sus propuestas (firmas
presuntamente inexactas). vulneracion del principio de veracidad, ademas se estaria
incumpliendo el iv punto del ANEXO N° 2 de las bases integradas que establece lo siguiente,
participar en el presente proceso de contratacion en forma independiente sin mediar
consulta, comunicacion, acuerdo, arreglo o convenio con ningun proveedor; y, conocer




las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la

Ley de Represion de Conductas Anticompetitivas, autométicamente corresponde su
descalificacion, a continuacion se muestra las evidencias en recortes de su propuesta:

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

. EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL
| SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LE.
MATARO CHICO DISTRITC DE SANTIAGC DE S/ 3,193,067.70
| PUPUJA DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL|
| DEPARTAMENTO DE PUNO" Con CIU 2576179 |
|ToTAL |

| §/.3,193,067.7

 CONCEPTO PRECIO TOTAL |

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas
Y, de ser el caso, l0s coslos laboraies contorme a |a legialaclon vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos
respectivos

PUNO, 02 DE AGOSTO DEL 2024

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
legal o in, segan p

B, d

Es grate dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

CONCEPTO PRECIO TOTAL
EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL|
SERVICIC DE EDUCACION SECUNDARIA EN LE|
MATARO CHICO DISTRITO DE SANTIAGO DE S/. 3,293,801.43
PUPUJA DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL
DEPARTAMENTQ DE PUNO" Con CIU 2576179

TOTAL o S/. 3,293,901.43

E! precio de Ia oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas
y. de ser el caso, los coslos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda lener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquelios
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferla los tributos
respeclivos.

Se adjunta el desagregado de partidas que sustenta la presente oferta
SANTIAGO DE PUPUJA, 02 de Agosto del 2024

cons

a2
gun corresponda .

CONSORCIO
PACIFICO

En el ANEXO N° 2 de la oferta del postor, presenta un formato que no corresponde a-los:
ANEXOS de ias Bases integradas, en ei cual suprime el siguienie parrafo: Mediante el
presente el suscrito, postor y/o representante legal de ....... , declaro bajo juramento,

P T IR SN L PR T U S LY DR D L N7 05
SITIUV SOLE HUISPEIISAVIT Pdid Id VAllUSL UBH diICAV IN” &,

CONSORCID
ORION

En el folio 82 de su propuesta se evidencia que el representante figura el sefior Horacio Yedin
Mamani Quispe, en representacion de CORSORCIO ALTIPLANO, y en el desagregado de
partidas suscribe la sefiora Janeth Isabel Salcedo Humpiri, generandose inconsistencia e
inexactitud en la representacion de la propuesta, que resulta insubsanable.




Es grato dirigirme @ usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

[ __CONCEPTO ___ | PRECIOTOTAL |
EJECUCION DE LA OBRA‘: "MEJORAMIENTO DEL |
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN I.E.z ,
MATARO CHICO DISTRITO DE SANTIAGO DP; S/. 3,]93,067.70

; PUPUJA DE LA PROVINCIA DE AZANGCARO DEH'

| DEPARTAMENTO DE PUNO" Con CIU 2576179 ]

ToTAL , o | §/.3.193,067.70

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, segures, transporte, inspecciones, prucbas
y, de ser el caso, los Cosios laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda fener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos
respeclivos.

ilidos del postor o
Representante legal o (in, segun corresp

d

No corresponde.

TERCERGQ - Acto seguido se procede con la EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, a continu

contratacion para la presente convocatoria es a SUMA ALZADA, este colegiado aclara que, para consideral
precio se tomara en cuenta el anexo FORMATO No. 06 precio de la oferta debidamente suscrito, toda vez que
los adjuntos desagregado de partidas se requiere de manera referencial.

(...) Asi, el mismo documento normativo_dispone que, la estructura de costos se debe presentar para el | -
perfeccionamiento dei coniraio, por ende, dicho documenio no debe requerirse para ia oferia. N

_ /t-:‘"-\
- PROTECCIGN | INTEGRIDAD EN T
PUNTAJE | SOSTENIBILIDAD |  SOCIALY LA BONIFICACION | PUNTAJE | oo
No. | POSTORES Tu“FTEﬁLTEESL/‘ OBTENIDD |  AMBIENTAL | DESARROLLD | CONTRATACION |  MYPE FNAL | RELACION
: HUMAND PURLICA
CINSURCID
1| St | 3ozsonsz | samo 300 00 200 N/E 98.00 I
CARDENAS
2 | MAYTAANTOMD | 338117381 | 8370 0.0 000 0.00 N/E 8370
ELISED
CONSTRUCTORES
3. | voowemronee | nonoeooee | genn 0 0o 200 N o7
MCL SAL.
CONSORCID
b | gnmerelt, | 3075052 | 8an0 0.0 000 0.0 N/E 83,00 7

Bonificacion de 5% no corresponde en atencion al articulo 50, numeral 50.1, literal g.

CUARTO.- Acto seguido se procede con la CALIFICACION DE LAS OFERTAS, a continuacion se detalla la
evaluacion de las ofertas:

POSTORES
REQUISITOS DE

CONSTRUCTORESY | CARDENAS MAYTA ANTONIO
CAUFICACioN | CONSORCID PAVIMEX (PRIMER | CONSORCID SANTA TERESA
s RN L) CONSULTORES MCLSAC, | ELISED (CUARTI LUGAR)

(TERCER LUGAR)

EQUIPAMIENTD SEACREDITARA A LA FIRMA DEL | SEACREDITARA A LA FIRMA DEL | SE ACREDITARA A LA FIRMA SE ACREDITARA A LA FIRMA
ESTRATEGICO CONTRATO CONTRATD DEL CONTRATO DEL CONTRATO

FANMAMINA Nl
T UNMALIUNY Ukl

SEACREDITARA A LA FIRMA DEL | SEACREDITARAA LA FIRMA DEL |  SEACREDITARAA LAFIRMA |  SE ACREDITARA A LA FIRMA
PLANTEL CONTRATO CONTRATD DEL CONTRATD OEL CONTRATO
PROFESIONAL




CLAVE

EXPERIENCIA
DEL PLANTEL

CLAVE

SE ACREDITARA A LA FIRMA DEL
CONTRATO

SE ACREDITARA A LA FIRMA DEL
CONTRATO

SE ACREDITARA A LA FIRMA
DEL CONTRATO

SE ACREDITARA A LA FIRMA
DEL CONTRATO

EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
LA
ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

SICUMPLE

DEL ANEXD No. 10, SE TIENE
OUE  (NICAMENTE 02
CONTRATOS SERIAN VALIDDS Y
EL TERCERD EL CUARTD
LUNIRATU NU LUMPLE GUN EL
REQUERIMIENTD  DE  DBRAS
SIMILARES, ~ SEGUN LD
INDICADD  EN LAS BASES
INTEGRADAS

DEL ANEXD Na. 10, EL POSTOR
ADJUNTA UN CONTRATO DE
OBRA CON SUS DOCUMENTOS
ADJUNTDS. EN EL ACTA DE
RECEFLIUN INDILA UUE EXISIE
UN LAUDD ARBITRAL, FOLID 50
SE HACE NOTAR QUE LA FECHA
DE RECEPCION ES EL 7 DE
SETIEMBRE DEL 207 SIN
EMBARGD, EL POSTOR EN SU
ANEXD N2 10 CONSIGNA A
FECHA DE RECEPCIGN DE OBRA
04 DE MAYD DEL 2017,
HABIENDD DISCREPANCIA AS[
MISMD CONSIGNA UN IMPORTE
DE s/. 14,684,515.80 LA CUAL
DIFIERE SEGUN EL MONTO DEL
CONTRATD VBl MONTO
CONSIGNADD EN EL ACTA DE
RECEPCION.  EL  IMPORTE
DEBERIA SER s/
14.419.840.70, POR LD OUE SE
PUEDE SUPONER QUE EXISTE
ADICIONALES HABIENDD
DiSCREPANCIA EN EL IMPORTE
CONSIGNADD. EL POSTOR NO
PRESENTA INFORMACION
FEHACIENTE Y/0 EXACTA.

ESTADO DE LA
OFERTA

CALIFICA

CALIFICA

NO CALIFICA

NO CALIFICA

RESULTADOS DE LA CALIFICACIGN

DE ACUERDD A LA CALIFICACION REALIZADA. EL POSTOR QUE OBTUVO EL PRIMER LUGAR DEL ORDEN DE PRELACION CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION ESTABLECIDD EN LAS BASES.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR
GANADDR:

CONSORCIO PAVIMEX

LOs integrantes del comite de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobado los resultados de la ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION de las ofertas, conforme se detalla en la presente acta y de conformidad de
los alcances del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del estado. Se da por concluida el

acto en seiial de conformidad suscribiendo el &

las 10:15 p.m. horas del dia 07 de agosto del 2024.

.



